
SM160091

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 

„Simulace šíření ohně a kouře v objektu kritické infrastruktury v důsledku 

havárie nebo úmyslného útoku letounu" 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely níže uvedené právní subjekty na základě vyhlášeni 
druhé vefejné soutěže v rámci Programu bezpečnostního výzkumu české republiky v letech 2015 -
2020 (BV 111/1 - VS) Ministerstvem vnitra České republiky v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovaci z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o účasti na řešeni projektu s názvem 
„Simulace šílení ohně o kouře v objektu kritické infrastruktury v důsledku havárie nebo úm yslného 
útoku letounu'� 

1. Příjemce/ Výzkumná organizace 
Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

Sídlo: Beranových 130, 19 9 05 Praha - Letňany 
Registrace v OR: Zapsán v obchodním rejstfíku vedeném Městským soudem v Praze, 

v oddílu B, vložka 446 
Právní farmo: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo bank. účtu: 

POO- Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstfíku 
00010669 
CZ00010669 

Statutární zástupce: Ing. Josef Kašpar, předseda pfedstavenstva 
Ing. Viktor Kučera, mistopfedseda představenstva 

Dále uváděn jen jako „ Příjemce". 

2. Další účastník projektu/ Velký podnik 
ÚJV Řež, a. s. 

Sídlo: Hlavni 130, Řež, 250 68 Husinec 
Registrace v OR: Zapsán v obchodním rejstfíku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 1833 
Právní farmo: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo bank. účtu: 

akciová společnost 
46356088 
CZ46356088 

Statutární zástupce: Ing. Karel Bíža, člen představenstva 
Ing. Miroslav Horák, MBA, místopředseda představenstva 

Dále uváděn jen jako „Další účastník". 

Společně také dále uváděni jako „Účastníci projektu" nebo ,,Smluvní strany". 

-1-



Preambule 

Příjemce se za účelem účasti na projektu s názvem „Simulace šíření ohně a kouře v objektu kritické 
infrastruktury v důsledku havárie nebo úmyslného útoku letounem", PID Vl2VS/5S1 (dále jen 
„Projekť'), který byl schválen v rámci Programu bezpečnostního výzkumu české republiky v letech 
2015-2020 (BV 111/1-VS} a vybrán k řešení a poskytnutí účelové podpory Ministerstva vnitra ČR (dále 
jen „Poskytovatel"), se kterým bude uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení 
projektu výzkumu, vývoje a inovací (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory"), rozhodl 
spolupracovat s Dalším účastníkem projektu. Smluvní strany se za účelem stanovení svých 
vzájemných práv a povinností při řešení Projektu rozhodly uzavřít tuto Smlouvu o účasti na řešení 
projektu (dále jen „Smlouva"). 

Článek 1 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je definice spolupráce a vymezení vzájemných práv a povinností mezi 
Příjemcem a Dalším účastníkem Projektu při řešení Projektu. 

2.  Smlouva dále upravuje majetkoprávní vztahy, financování Projektu včetně pravidel 
pro rozdělení finančního příspěvku (dotace} od Poskytovatele, základní ustanovení týkající se 
duševního vlastnictví, ochrany a využití výsledků vzniklých při řešení Projektu, vypořádání práv 
k výsledkům vzniklým při řešení Projektu, mechanismus řešení sporů a postup předčasného 
ukončení smlouvy mezi Účastníky projektu. 

3. Podmínky a závazky Poskytovatele a Příjemce budou stanoveny Smlouvou o poskytnutí podpory. 

4. Návrh projektu s uvedením předmětu řešení Projektu, časového plánu řešení Projektu, cílů 
Projektu, jeho předpokládaných výsledků a způsobu ověření jejich dosažení a fyzické osoby 
odpovědné za odbornou úroveň Projektu jsou uvedeny ve schváleném návrhu Projektu, ktert 
tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „N6vrh projektuu). Schválený Návrh Projektu je 
pro Příjemce a Dalšího účastníka závazný. 

S. Přílohou č.2 této Smlouvy je dokument s názvem „Popis výsledků projektu a plán jejich využití". 

Článek 2 
Termíny zahájení a ukončení Projektu 

1. Řešení Projektu proběhne v období od 1.1.2017 do 30.11.2020. 

2. Smluvní strany se zavazují zahájit řešení Projektu dne 1.1.2017. 

3. Smluvní strany se zavazují ukončit řešení Projektu do 30.11.2020. 

Článek 3 
Odpovědné osoby 

1. Osobou, která odpovídá za vědecké řešení a za celkovou odbornou úroveň Projektu na straně 
Příjemce je hlavní řešitel , který je odpovědný i za celkové řízení Projektu a plní 
tak funkci manažera projektu. 

2.  Osobou, která odpovídá za vědecké řešení a za celkovou odbornou úroveň Projektu na straně 
Dalšího účastníka Projektu je hlavní řešitel 

3. Za administraci Projektu a komunikaci s Poskytovatelem je odpovědná 
která vykonává funkci administrátora projektu u Příjemce. 

- 2-



Článek4 
Uznané náklady 

1. Celkové způsobilé náklady Projektu jsou stanoveny v Návrhu projektu ve výši 24 268,99 tis. Kč. 

2. Členění uznaných nákladů na jednotlivé položky a pro jednotlivé roky řešení Projektu je uvedeno 
v Návrhu projektu, který je Přílohou č. 1. 

3. Náklady na řešení části Projektu Příjemce jsou financovány takto: 

• Poskytnutá účelová podpora: 

• Vlastní zdroje: 

Celkové způsobilé náklady Příjemce 

4. Náklady na řešení části Projektu Dalšího účastníka jsou financovány takto: 

• Poskytnutá účelová podpora: 

12 308 tis. Kč 

O Kč 

12 308 tis. Kč 

7 773 tis. Kč 

• Vlastní zdroie=----- ---- - ---------- -�·187 ... 99� 

Celkové způsobilé náklady Dalšího účastníka 11960,99 tis. Kč 

S. V případě změn výše dotace nebo výše nákladů Projektu se Účastníci projektu zavazují uzavřít 
písemný dodatek k této Smlouvě. 

Článek S 
Práva a povinnosti Příjemce 

1. Příjemce se zavazuje řešit, řídit a koordinovat Projekt v souladu s Návrhem Projektu, platnými 
obecně závaznými právními předpisy, podmínkami uvedenými ve Smlowě o poskytnutí podpory 
a podmínkami uvedenými v této Smlouvě. 

2. Příjemce se zavazuje převést Dalšímu účastníkovi Projektu část finanční podpory, která je blíže 
specifikovaná v Návrhu Projektu, a to do 14 dnů od přijetí účelové podpory od Poskytovatele. 
Převod bude uskutečněn za podmínky, že Další účastník řádně plní své závazky vyplývající z této 
Smlowy a za podmínky, že účelová podpora na Projekt byla poskytnuta ze strany Poskytovatele 
v plánované výši. Příjemce poskytne příslušnou část finanční podpory Dalšímu účastníkovi na 
bankovní účet wedený v této Smlouvě. 

3. Příjemce je oprávněn průběžně kontrolovat plnění jednotlivých úkolů a dílčích etap Projektu, za 
které je odpovědný Další účastník. Příjemce je oprávněn svolávat kontrolní schůzky za účelem 
kontroly věcného a finančního plnění Projektu. 

4. Příjemce má povinnost provést audit celého Projektu. Auditorskou zprávu předloží Příjemce 
Poskytovateli spolu se závěrečným vyúčtováním Projektu. Audit se týká všech nákladů Projektu, 
včetně nákladů Dalšího účastníka. Do uznaných nákladů Projektu lze zahrnout pouze náklady na 
provedení auditu v závislosti na době realizace a účetní náročnosti Projektu maximálně ve výši 
100 000 Kč. Příjemce se zavazuje tuto částku nepřekročit. 

-3-



Článek 6 
Práva a povinnosti Dalšího účastníka 

1. Další účastník se zavazuje řešit a plnit jednotlivé úkoly Projektu v souladu s Návrhem Projektu a s 
podmínkami uvedenými ve Smlouvě o poskytnutí podpory a v této Smlouvě včetně jejích Příloh. 

2. Další účastník se zavazuje bez výhrad umožnit Příjemci či jím pověřeným osobám provádět 
kontroly čerpání, užití a evidence finančních prostředků v souvislosti s řešením Projektu a to 
kdykoliv v průběhu řešení Projektu a po dobu 5 let po ukončení Projektu. Další účastník je 
povinen po celou tuto dobu uchovávat veškeré doklady týkající se Projektu. 

3. Další účastník se zavazuje bez výhrad umožnit Poskytovateli provádět kontroly řešení Projektu 
v jeho sídle nebo místě realizace. 

4. Další účastník je povinen účastnit se kontrolních schůzek organizovaných Příjemcem či 
Poskytovatelem na něž byl písemně minimálně 3 pracovní dny předem pozván a připravit 
k tomuto účelu v pozvání specifikované požadované podklady. 

S. Další účastník prokazatelně vyvine veškeré úsilí k dosažení cílů a výstupů řešení Projektu 
v souladu s Návrhem Projektu. 

6. Další účastník se zavazuje o průběhu a výsledcích řešení Projektu a o použití finančních 
prostředků předat Příjemci podklady, v rozsahu daném Poskytovatelem, pro Roční zprávu o 
řešení Projektu za každý kalendářní rok nejpozději 14 kalendářních dnů před termínem pro 
předkládání zprávy určeným Poskytovatelem. 

7. Další účastník se zavazuje bez výhrad předat Příjemci požadované podklady pro Mimořádnou 
zprávu v průběhu řešení Projektu na vyžádání Poskytovatele nejpozději 14 kalendářních dnů před 
termínem stanoveným Poskytovatelem. 

8. Další účastník se zavazuje bez výhrad předložit Příjemci podklady pro Závěrečnou zprávu z řešení 
Projektu v rozsahu daném Poskytovatelem nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne ukončení 
řešení Projektu. 

9. Další účastník je povinen předat Příjemci podklady pro Zprávu o využití výsledků Projektu, a to 
každoročně po dobu 5 let ode dne ukončení Smlouvy, vždy ve lhůtě do 15. ledna následujícího 
kalendářního roku. 

10. u Projektů obsahujících utajované informace budou zprávy uvedené v tomto článku 
zpracovávány v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (zákon o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti). 

11. Další účastník je povinen písemně informovat Příjemce o veškerých skutečnostech a podstatných 
změnách, které by mohly mít vliv na průběh a výsledek řešení Projektu a které nastaly v době ode 
dne nabytí platnosti Smlouvy a o změnách statutárního orgánu, a to ve lhůtě do 5 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o takové změně nebo skutečnosti dozvěděl. 

12. Podstatnou změnou, pro jejíž provedení je nutný předchozí souhlas Příjemce a zároveň 
Poskytovatele je změna harmonogramu projektu, změna výsledků projektu, změna data 
ukončení řešení projektu, změna hlavního řešitele Projektu a změna řešitelů Projektu. O 
ostatních změnách informuje Další účastník Příjemce průběžně, nejpozději v podkladech pro 
Roční zprávu. 

13. Další účastník je povinen Příjemce neprodleně informovat pokud vstoupil do likvidace nebo u 
něho bylo zahájeno insolvenční řízení. 

-4-



14. Další účastník se zavazuje dodat Poskytovateli výsledek Projektu s názvem „Výzkumná zpráva 
obsahující utajované informace", která bude v režimu „T" (tajné) ve lhůtě stanovené 
Poskytovatelem. 

Článek 7 

Práva a povinnosti Účastníků projektu ve věcech finančních 

1. Účastnici projektu jsou povinni použit poskytnutou účelovou podporu v souladu s podmínkami, 
účelem a způsobem stanoveným touto Smlouvou a v souladu se Zadávací dokumentaci 
programu. Použije-li Další účastník podporu v rozporu s podmínkami této Smlouvy na jiný účel 
nebo jiným způsobem, závažným způsobem tím poruší povinnosti stanovené touto Smlouvou. 
V takovém případě ručí Další účastník za všechny škody tímto způsobené Příjemci. 

2. O vynaložených nákladech Projektu jsou Příjemce a Další účastník povinni po celou dobu řešení 
Projektu vést v účetnictví oddělenou evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s§ 8 odst. 1 zákona o podpoře výzkumu a vývoje. 

3. Nezpůsobilými náklady projektu jsou zejména: 

• zisk, 
• daň z přidané hodnoty (u Účastníků projektu, kteří jsou plátci této daně a kteří uplatňuj í její 

odpočet nebo odpočet její poměrné části), 
• jiné daně (silniční daň, daň z nemovitosti, daň darovací, dědická, apod.), 
• náklady na marketing, prodej a distribuci výrobků, 
• úroky z dluhů, 
• náklady na finanční pronájem a pronájem s následnou koupi (např. leasing, aj.), 
• manka a škody, 
• náklady na pohoštěni, dary a reprezentaci, 
• náklady na vydání periodických publikací, učebnic a skript, 
• náklady/výdaje na pořízení budov a pozemků, 
• opravy nebo údržba místností, stavby, rekonstrukce budov nebo místnosti, nábytek či 

zařízeni, která nejsou pevnou součástí místnosti, a další náklady, které bezprostředně 
nesouvisejí s předmětem řešení projektu, 

• správní poplatky, 
• výdaje související s likvidací, nedobytné pohledávky, 
• platby příspěvků do soukromých penzijních fondů, 
• peněžitá pomoc v mateřství, 
• ostatní sociální výdaje na zaměstnance, které nejsou zaměstnavatelé povinni odvádět dle 

zvláštních předpisů (např. dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci, příspěvky na 
penzijní připojištěni, životní pojištěni apod.), 

• odstupné, 
• nájemné, kdy Příjemce či Další účastník je vlastníkem nemovitosti nebo ji užívá zdarma, 
• výdaje na školeni a vzdělávání personálu (pokud se nejedná o odborné akce přímo související 

s řešením projektu). 

4. Do uznaných nákladů na pořízení hmotného a nehmotného majetku lze zahrnout pouze část 
ceny majetku, která odpovídá podílu užiti majetku na řešeni Projektu. 

S. Příjemce a Další účastník účtují doplňkové náklady související s Projektem metodou kalkulace 
úplných nákladů {FC Full Costs). 

6. Další účastník má povinnost nahlásit a převést finanční prostředky daného kalendářního roku, u 
kterých předpokládá jejich nevyčerpáni, nejpozději do  15. listopadu daného kalendářního roku 
na bankovní účet Příjemce, který je povinen předat dál prostředky na účet Poskytovatele, který 

-5-



převádí nevyčerpané finanční prostředky do nespotřebovaných nároků rozpočtu, aby mohly být 
použity ke stejnému účelu v dalším kalendářním roce. 

7. Pokud Další účastník uplatňuje rozdílný hospodářský rok, provádí vyúčtování nákladů na Projekt 
a poskytnuté podpory k 31. 12. daného ka lendářního roku a při uzávěrce hospodářského roku 
provede kontrolu tohoto vyúčtování a o výsledku písemně informuje Příjemce. 

8. Jestliže Další účastník Projektu převede finanční prostředky z Rozpočtu daného kalendářního 
roku do dalšího kalendářního roku ve svém účetnictví, je povinen tyto prostředky převést 
na bankovní účet Příjemce nejpozději do S. ledna následujícího roku. 

9. Další účastník je povinen každou zahraniční pracovní cestu, jejíž náklady přesáhnou 60 000 Kč, 
předložit s předstihem nejméně 40 kalendářních dní před zahájením zahraniční pracovní cesty se 
zdůvodněním Příjemci, který ji předá Poskytovateli ke schválení. Nejpozději do 20 kalendářních 
dní po ukončení cesty je Další účastník povinen předložit Příjemci podrobnou zprávu o jejím 
průběhu a výsledcích ve vztahu k řešení Projektu. 

10. Pokud Poskytovatel neuzná náklady Dalšího účastníka nebo jejich část, je Další účastník povinen 
vrátit neuznanou část podpory Příjemci ve lhůtě stanovené Příjemcem. 

11. Neoprávněné použití nebo zadržení podpory se posuzuje jako porušení rozpočtové kázně podle 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravid la). 

Článek 8 
Změny rozpočtu 

1. Podstatnou změnou rozpočtu, pro jejíž provedení je nutný předchozí souhlas Poskytovatele se 
rozumí: 

a) zdůvodněná změna celkové výše rozpočtu Přijemce nebo Dalšího účastníka, 

b) zdůvodněný přesun uvnitř rozpočtové skupiny mezi položkami přesahující 10 % celkových 
nákladů této skupiny v rámci rozpočtu Příjemce nebo Dalšího účastníka v daném kalendářním 
roce, ve kterém se převod uskutečr\uje, 

c) zdůvodněný přesun mezi rozpočtovými skupinami přesahující 10 % celkového rozpočtu 
Příjemce nebo Dalšího účastníka v daném kalendářním roce. 

2. Ostatní změny rozpočtu Dalšího účastníka musí být se zdůvodněním oznámeny Příjemci do 4 
pracovních dnů od jejich provedení. Dojde li k ostatní změně rozpočtu v měsíci prosinci, oznámí ji 
Další účastník v podkladech pro roční zprávu za příslušný rok. 

3. V případě, že součet objemu jednotlivých změn rozpočtu dle odst. 2 tohoto článku v daném 
kalendářním roce dosáhne hranice stanovené v odst. 1 písm. b) nebo c) tohoto článku, podléhá 
každá další změna rozpočtu předchozímu souhlasu Poskytovatele. 

4. Přesun finančních prostředků z rozpočtových skupin do rozpočtové skupiny osobní náklady a 
přesun finančních prostředků mezi jednotlivými položkami v rámci rozpočtové skupiny osobní 
náklady lze provést pouze s předchozím souhlasem Příjemce, který si vyžádá souhlas 
Poskytovatele. 

s. Pokud Příjemce neobdrží stanovisko Poskytovatele do 15 kalendářních dnů ode dne odeslání 
informace o podstatné změně rozpočtu dle odst. 1 tohoto článku nebo o změně dle odst. 3 a 4 
tohoto článku, považuje se změna rozpočtu za schválenou Poskytovatelem. Poskytovatel může 
lhůtu prodloužit o 15 kalendářních dnů; je však povinen o prodloužení lhůty Příjemce písemně 
informovat. 

. 6. 



6. Při postupu Dalšího účastníka v rozporu s tímto článkem je Další účastník odpovědný za škody 
způsobené Příjemci. 

Článek 9 
Subdodávky a Ostatní služby 

1. Terminy „Subdodávky" a „Ostatní služby" jsou definovány v čl. 5.2.4 písm. a )  ,,Zadávací 
dokumentace k vyhlášeni druhé veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a 
inovacích Programu bezpečnostního výzkumu české republiku v letech 2015 2020 (BV 111/1-
VS") 

2. Dle současného plánu ke dni účinnosti této smlouvy nebudou v rámci řešení Projektu 
realizovány subdodávky. Realizované budou pouze Ostatní služby, které jsou uvedeny v Příloze 
č.l. 

3. Pokud se v průběhu řešení Projektu vyskytne potřeba realizace subdodávky, postupuje Pfijemce 
a Další účastník podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (zákon o zadáváni 
veřejných zakázek). 

4. Subdodávky jsou Účastnici projektu povinni pořizovat za tržní ceny (tj. cena v místě a čase 
obvyklá). Toto jsou Účastnici projektu povinni Poskytovateli doložit. 

S. Subdodávky na výzkum nebo experimentální vývoj mohou být realizovány maximálně do výše 
20 % celkových uznaných nákladů Projektu. 

6. Nové subdodávky musí být předem odsouhlaseny Poskytovatelem a upraveny písemným 
dodatkem ke Smlouvě. 

7. Je-li subdodavatelem veřejně financovaná výzkumná organizace, mohou být předmětem 
subdodávek pouze výzkum nebo experimentální vývoj za těchto podmínek: 

a. výzkumná organizace poskytuje danou výzkumnou službu nebo provádí smluvní 
výzkum za tržní cenu nebo 

b. nelze-li určit tržní cenu, výzkumná organizace poskytne danou výzkumnou službu 
nebo provede smluvní výzkum za cenu, která zahrnuje plné náklady a pfiměřený zisk. 

8. Je-li Příjemce nebo Další účastník výzkumnou organizaci, může pořizovat subdodávky pouze od 
jiné výzkumné organizace. 

9. Pfi pořízeni subdodávek Dalším účastníkem v rozporu s tímto článkem, odpovídá Další účastník 
Pfijemci za způsobené škody. 

Článek 10 

Nákup a vlastnictví majetku pořízeného pro řešení Projektu 

1. Dle aktuálního Návrhu Projektu Účastnici Projektu neplánuji pořizovat hmotný a nehmotný 
majetek. 

2. Pokud se v průběhu řešeni Projektu vyskytne potfeba pořídit hmotný a nehmotný majetek, 
postupuje se podle zákona o zadávání veřejných zakázek. 

3. Hmotný a nehmotný majetek je Přijemce a Další účastník povinen pořizovat za tržní ceny (tj. cena 
v místě a čase obvyklá). Toto je Přijemce a Další účastník povinen Poskytovateli doložit. 

4. Vlastnictví majetku, poňzeného z poskytnuté podpory je upraveno § 15 zákona o podpoře 
výzkumu a vývoje. 

-7-



s. Při pořízení majetku v rozporu s tímto článkem smlouvy je Další účastník odpovědný za škody 
způsobné Příjemci. 

Článek 11 
Duševní vlastnictví, ochrana a využití výsledků 

1. Duševním vlastnictvím se pro účel této Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek duševní činnosti, na 
jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný, který má faktickou či 
potencionální výrobní, průmyslovou či  vědeckou hodnotu. Jedná se zeJména 
o vynálezy, technická řešení chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, 
biotechnologické vynálezy, ochranné známky, know how, výsledky spadající pod autorské právo 
a další výsledky duševní činnosti. 

2. Předměty duševního vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých smluvních stran před 
uzavřením Smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci Projektu nebo pro užívání jeho výsledků, 
zůstávají ve vlastnictví Příjemce nebo Dalšího účastníka. Příjemce nebo Další účastník umožní 
bezplatné využívání předmětů duševního vlastnictví jemu náležících druhé Smluvní straně v 
rozsahu nezbytném pro účely realizace Projektu. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci Projektu 
je majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si 
navzájem oznámí bez zbytečného odkladu vytvoření duševního vlastnictví a Smluvní strana, která 
je majitelem takového duševního vlastnictví, nese náklady spojené s podáním přihlášek 
a vedením příslušných řízení na ochranu duševního vlastnictví. 

4. Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací 
pracovníků Smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem Smluvních stran, 
a to v tom poměru majetkových podílů, v jakém se na vytvoření duševního vlastnictví podíleli 
pracovníci každé ze Smluvních stran. Výzkumné poznatky vytvořené v průběhu řešení Projektu 
v přímé souvislosti s tímto řešením kteroukoliv ze spolupracujících stran jsou jejich společným 
nehmotným vlastnictvím a mohou je bez souhlasu druhé strany využívat a publikovat. Smluvní 
strany jsou si vzájemně nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní 
strany se v poměru jejich spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním 
přihlášek a vedením příslušných řízení na ochranu duševního vlastnictví. Pokud se Příjemce 
a Další účastníci Projektu nedohodnou na poměru výše nákladů, které budou sdílet, bude tento 
poměr stanoven nezávislým znalcem jmenovaným Příjemcem. Náklady na znalecký posudek 
budou hrazeny rovným dílem Příjemcem a Dalšími účastníky Projektu, pokud nebude dohodnuto 
jinak. 

S. V případě spoluvlastnictví dle článku 11., bod 4. je k platnému uzavření licenční smlouvy třeba 
souhlasu všech spolumajitelů. K převodu práv z předmětu průmyslového vlastnictví na třetí 
osobu je zapotřebí jednomyslného souhlasu všech spolumajitelů. Na třetí osobu může některý ze 
spolumajitelů převést svůj podíl jen v případě, že žádný ze spolumajitelů nepřijme ve lhůtě 
jednoho měsíce písemnou nabídku převodu. V ostatních otázkách se vzájemné vztahy mezi 
spolumajiteli řídí obecnými předpisy o spoluvlastnictví (§ 1115 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění). 

6. Nebude-li jedna ze Smluvních stran mít zájem na podání přihlášky, může další Smluvní strana 
požádat o převedení práva na podání takové přihlášky na sebe. Smluvní strany před převodem 
projednají podmínky převedení práva podat přihlášku. Smluvní strany jsou si vzájemně 
nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strana, na kterou je 
převedeno právo k podání přihlášky nese náklady spojené s podáním přihlášky a vedením 
příslušných řízení. 

-8-



7. Jestliže je nutný souhlas spolupracujících osob (zaměstnanci nebo jiné fyzické nebo právnické 
osoby podílející se na řešení Projektu} k naplnění jakéhokoliv ustanovení čl. 9 této Smlouvy, 
Smluvní strany se zavazují tento souhlas zajistit ještě před započetím Projektu. 

8. Prohlášení o vytvoření předmětu duševního vlastnictví, např. o vytvoření vynálezu, vzniklého 
v rámci Projektu je nutné provést písemně, provede jej ta Smluvní strana, která se na vytvoření 
předmětu duševního vlastnictví podílela. 

9. Práva původců budou Smluvními stranami řešena dle § 9 zák. č. 527/1990 Sb., o vynálezech 
a zlepšovacích návrzích, v platném znění. 

10. Při využití výsledků Projektu jsou smluvní strany povinny postupovat v souladu s ustanovením§ 
16 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů a Popisem výsledků Projektu a 
plánem jejich využití, který je přílohou č. 2 této Smlouvy. 

11. Výsledky chráněné jako průmyslové vlastnictví jsou vlastnictvím smluvní strany, jejíž duševní 
činností tyto výsledky vznikly. Využití těchto výsledků druhou stranou musí být ošetřeno zvláštní 
smlouvou. 

12. Práva k hmotným výsledkům patří Příjemci. Případné využití těchto výsledků druhou stranou 
musí být ošetřeno zvláštní smlouvou. 

13. Příjemce se zavazuje uzavřít s Dalším účastníkem Projektu Smlouvu o využití výsledků Projektu, a 
to nejpozději d o  ukončení Projektu. 



Článek 12 
Mlčenlivost, zveřejňování a evidence výsledku Projektu 

1. Smluvní strany se dohodly na tom. že informace, dokumentace a výsledky práce, předané a 

vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy, budou pokládány za důvěrné a nebudou poskytnuty 
třetí straně, bez výslovného souhlasu druhé Smluvní strany. Toto ustanovení neplatí ve vztahu k 
Poskytovateli. 

2. Povinnosti podle bodu 1. tohoto článku Smlouvy platí beze změny po dobu dalších 10 let po 
skončeni účinnosti ostatních ustanoveni Smlouvy. 

3. Zveřejňuje-li kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích Projektu je 
povinna důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle Centrální evidence projektů a dále tu 
skutečnost, že výsledek Projektu byl získán za finančního přispění Poskytovatele v rámci 
konkrétního programu podpory výzkumu, vývoje a inovaci. Současně je pak povinna uvést, že se 
jedná o Projekt řešený ve spolupráci s další Smluvní stranou a uvést její identifikační znaky. 
Zveřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena ochrana a komerční využiti výsledků Projektu, 
jinak porušující Smluvní strana odpovídá další Smluvní straně za způsobenou škodu. 

4. Pokud je předmět řešeni Projektu utajovanou informaci podle zákona o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, je Další účastník povinen uvést stupeň důvěrnosti 
těchto údajů podle zákona o ochraně utajovaných informaci a o bezpečnostní způsobilosti a 
poskytnout Poskytovateli informace o Projektu a jeho výsledcích postupem podle zákona o 
podpoře výzkumu a vývoje. 

S. Příjemce a Další účastník se zavazují samostatně předávat údaje o výsledcích vytvořených při 
realizaci Projektu do Rejstříku informací o výsledcích (dále jen „RIV") v terminech a ve formě 
požadované zákonem o podpoře výzkumu a vývoje, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 
Před předáním údajů o výsledcích do RIV jsou Účastníci projektu povinni se vzájemně informovat 
a odsouhlasit si vlastnictví práv duševního vlastnictví. 

Článek 13 
Odpovědnost za škodu 

1. Další účastník bere na vědomí a zavazuje se plnit podmínky a ustanovení Smlouvy o poskytnutí 
podpory mezi Poskytovatelem a Příjemcem účelové podpory. 

2. Příjemce odpovídá Poskytovateli za zákonné použití poskytnuté dotace. Další účastník odpovídá 
Příjemci za škodu způsobenou porušením povinnosti z této Smlouvy vyplývajících a to zejména 
za: 

nedokončeni té části Projektu, za niž nese dle Návrhu projektu odpovědnost. 

poskytnutí nesprávných, neúplných nebo jinak vadných výsledků vědecké práce, 

nerespektování informačních povinností vůči Příjemci a Poskytovateli v průběhu i pět let po 
skončení Projektu, 

nesrovnalosti při vedeni účetnictví a porušováni povinnosti k archivaci dokladů Projektu, 

neposkytnutí součinnosti při kontrolách (účetní a věcné), 

neposkytnuti informací o všech změnách, které mají souvislost s řešením Projektu, 

nevrácení poskytnutých finančních prostředků v příslušném terminu, 

neposkytnutí součinnosti v případě, kdy je podle Smlouvy povinen součinnost poskytnout. 

- 10-



Článek 14 
Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou do 30.11.2025. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v souladu s platnou právní úpravou. 
Další účastník Projektu je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to na základě jeho písemně 
odůvodněného prohlášení o tom, že nemůže splnit své závazky dle Smlouvy. V takovém případě 
je povinen vrátit dle pokynu Příjemce a ve lhůtě určené Příjemcem veškerou dotaci, která mu 
byla na základě Smlouvy poskytnuta. V případě odstoupení Dalšího účastníka od smlouvy dle 
tohoto čl. smlouvy má Příjemce pro účely této smlouvy nárok na náhradu škody spočívající mj. ve 
výši vrácené účelové podpory Příjemce vůči Poskytovateli. V daném případě náhrada škody 
zahrnuje také veškeré související přímé i nepřímé náklady (např. pokuty Poskytovatele vůči 
Příjemci, apod.), které Příjemce vynaložil v souvislosti s odstoupením Dalšího účastníka Projektu 
od této smlouvy. 

3. Odstoupení od Smlouvy je účinné jeho doručením druhé Smluvní straně. 

4. Ustanoveními o smluvní pokutě, ať je o nich hovořeno kdekoli ve Smlouvě, není dotčen nárok 
Příjemce nebo Dalšího účastníka Projektu na náhradu škody. 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že také Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy 
o poskytnuti podpory z důvodů uvedených v článku 20 Smlouvy o poskytnuti podpory. 

2. Tato smlouva zaniká odstoupením Poskytovatele od Smlouvy o poskytnutí podpory podle 
odstavce 1. 

3. Příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Smlouva, mimo 

části podléhající obchodnímu tajemství, bude v souladu s tímto zákonem uveřejněna v registru 

smluv. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že tuto smlouvu uveřejni v registru smluv Příjemce a o této skutečnosti bez zbytečného 
odkladu vyrozumí Dalšího účastníka. 

5. Údaje o Projektu v Centrální evidenci projektů podléhají stupni důvěrnosti údajů C, tj. vlastní 
předmět projektu obchodnímu tajemství. 

6. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit vzájemnou 
dohodou. Pokud by se nepodařilo vyřešit spor dohodou. všechny spory vznikající ze Smlouvy a v 
souvislosti s ni budou rozhodovány věcně a místně příslušným soudem dle sídla Příjemce. 

7. Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků všech Smluvních stran, které z n í  
vyplývají, anebo písemnou dohodou Smluvních stran, ve které budou mezi Příjemcem a Dalším 
účastníkem sjednány podmínky ukončení účinnosti Smlouvy. Nedílnou součásti dohody o 
ukončení účinnosti Smlouvy bude řádné vyúčtováni všech finančních prostředků, které byly na 
řešení Projektu Smluvními stranami vynaloženy. 

8. Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice. 

9. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to formou 
písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě. 

10. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným. nedotýká se 
to platnosti a účinnosti jejich ostatních ustanoveni. 

-11-



11. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 

jednom vyhotovení a dvě vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

12. Přílohy smlouvy tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána dle jejich svobodné vůle, vážně a 

určitě a představuje úplnou a správnou vůli a dohodu obou Smluvních stran. 

Za Přijemce: Za Dalšího účastníka Projektu: 

- 12-




